ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

7 декабря 2023 года         № 163/980-8

 г. Калининград

Об утверждении Сведений об обеспечении гарантий равенства

политических партий, представленных в Законодательном Собрании

Калининградской области, при освещении их деятельности телеканалом

«Каскад 24» (НТРК «Каскад») и радиоканалом ЗАО «Балтик Плюс» за

2023 год

На основании пункта 10 статьи 5 Закона Калининградской области от 13

декабря 2010 года № 522 «О гарантиях равенства политических партий,

представленных в Законодательном Собрании Калининградской области, при

освещении их деятельности», раздела 8 Порядка учета объема эфирного

времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение

деятельности каждой политической партии, представленной в

Законодательном Собрании Калининградской области, региональными

телеканалом и радиоканалом, утвержденного решением Избирательной

комиссии Калининградской области от 19 июля 2022 года № 94/660-8,

Избирательная комиссия Калининградской области решила:

1. Утвердить Сведения об обеспечении гарантий равенства

политических партий, представленных в Законодательном Собрании

Калининградской области, при освещении их деятельности телеканалом

«Каскад 24» (НТРК «Каскад») и радиоканалом ЗАО «Балтик Плюс» за

2023 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Избирательной комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

члена Избирательной комиссии Калининградской области с правом

решающего голоса С.Ю. Юспина.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области         И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области         О.Р. Баязитов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Избирательной комиссии

 Калининградской области

               от 7 декабря 2023 года № 163/980-8

Сведения

об обеспечении гарантий равенства политических партий, представленных

в Законодательном Собрании Калининградской области, при освещении их деятельности

региональными телеканалом «Каскад 24» (НТРК «Каскад») и радиоканалом ЗАО «Балтик Плюс» за 2023 год

Месяц,

год
Телеканал, радиоканал

Наименование политической партии

Всероссийская

политическая

партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

Политическая партия

«Коммунистическая

партия Российской

Федерации»

Политическая

партия «ЛДПР»

Политическая партия

«СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ»

Политическая

партия «Российская

партия

пенсионеров за

социальную

справедливость»

Объем эфирного времени

(час:мин:сек)

Март

2023 года

Телеканал «Каскад ТВК» «(НТРК

«Каскад»)
00:07:14 00:07:05 00:07:09 00:07:04 00:07:11

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00

Апрель

2023 года

Телеканал «Каскад ТВК» «(НТРК

«Каскад»)
00:05:13 00:05:17 00:05:14 00:05:11 00:05:13

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00

Май

2023 года

Телеканал «Каскад ТВК» «(НТРК

«Каскад»)
00:05:39 00:05:22 00:05:10 00:05:29 00:05:30

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00

Июнь

2023 года

Телеканал «Каскад ТВК» «(НТРК

«Каскад»)
00:05:37 00:05:33 00:05:35 00:05:40 00:05:34

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:03:45 00:03:45 00:03:45 00:03:45 00:03:45

Июль

2023 года

Телеканал «Каскад ТВК» «(НТРК

«Каскад»)
00:05:29 00:05:26 00:05:29 00:05:25 00:05:33

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00

Август

2023 года

Телеканал «Каскад ТВК» «(НТРК

«Каскад»)
00:05:31 00:05:37 00:05:37 00:05:31 00:05:33

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00

Сентябрь

2023 года

Телеканал «Каскад ТВК» «(НТРК

«Каскад»)
00:05:35 00:05:33 00:05:33 00:05:35 00:05:35

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:03:45 00:03:45 00:03:45 00:03:45 00:03:45

Октябрь

2023 года

Телеканал «Каскад ТВК» «(НТРК

«Каскад»)
00:05:24 00:05:35 00:05:35 00:05:25 00:05:36

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00 00:03:00

Ноябрь

2023 года

Телеканал «Каскад ТВК» «(НТРК

«Каскад»)
00:08:47 00:08:44 00:09:02 00:08:47 00:09:10

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:04:30 00:04:30 00:04:30 00:04:30 00:04:30

Всего за

2023 год

Телеканал «Каскад ТВК»

«(НТРК «Каскад»)
00:54:29 00:54:12 00:54:24 00:53:57 00:54:55

Радиоканал «Балтик Плюс» 00:30:00 00:30:00 00:30:00 00:30:00 00:30:00